
   

 

S T R Á N K A  | 1 

 

Údržba zařízení VZT  
TECHTEAM  

 

V této příručce Vám poskytneme informace o údržbě několika běžných typů ventilátorů a 

klimatizací. Vždy je důležité mít na paměti, že pokud je produkt stále v záruce, měli byste 

kontaktovat autorizovanou servisní firmu pro jakýkoli zásah. Pokud byste zasáhli do produktu 

sami, mohli byste způsobit nevratné poškození a ztrátu záruky. 

 

KOUPELNOVÝ ELPREX VENTILÁTOR: 

• Doporučuje se pravidelně čistit ventilátor od prachu a špíny. To lze udělat pomocí měkkého 

hadříku a mírného čisticího roztoku. Dále doporučujeme čistit/měnit filtr alespoň jednou 

ročně a pravidelně kontrolovat ventilátor a jeho funkčnost. 

• Pokud zjistíte jakékoliv problémy, měli byste kontaktovat autorizovanou servisní firmu. 

• Jak často: Záleží na používání ventilátoru a prostředí, kde se nachází. Pokud je ventilátor 

umístěn v prostředí s vysokou koncentrací prachu a špíny, doporučujeme provádět údržbu 

častěji, například jednou za šest měsíců. 

 

 

ZÁCHODOVÝ ELIX VENTILÁTOR: 

• Doporučuje se pravidelně čistit ventilátor od prachu a špíny. To lze udělat pomocí měkkého 

hadříku a mírného čisticího roztoku. Dále doporučujeme čistit/měnit filtr alespoň jednou 

ročně a pravidelně kontrolovat ventilátor a jeho funkčnost. 

• Pokud zjistíte jakékoliv problémy, měli byste kontaktovat autorizovanou servisní firmu. 

• Jak často: Záleží na používání ventilátoru a prostředí, kde se nachází. Pokud je ventilátor 

umístěn v prostředí s vysokou koncentrací prachu a špíny, doporučujeme provádět údržbu 

častěji, například jednou za šest měsíců. 

 

GARÁŽOVÝ POTRUBNÍ CK VENTILÁTOR: 

• Doporučuje se pravidelně čistit ventilátor od prachu a špíny. To lze udělat pomocí měkkého 

hadříku a mírného čisticího roztoku. Dále doporučujeme pravidelně kontrolovat ventilátor a 

jeho funkčnost. 

• Pokud zjistíte jakékoliv problémy, měli byste kontaktovat autorizovanou servisní firmu. 

 

 



 

 

S T R Á N K A  | 2 

 

 

• Jak často: Záleží na používání ventilátoru a prostředí, kde se nachází. Pokud je ventilátor 

umístěn v prostředí s vysokou koncentrací prachu a špíny, doporučujeme provádět údržbu 

častěji, například jednou za šest měsíců. 

 

KLIMATIZACE MULTISPLIT A SPLIT – WINDFREE SAMSUNG: 

• Údržba: Doporučujeme pravidelně čistit filtry klimatizace. To lze udělat pomocí vysavače nebo 

měkkého hadříku. Pokud je to nutné, lze filtry vyjmout a omýt vodou. Dále doporučujeme 

pravidelně kontrolovat a čistit vnitřní a vnější jednotku klimatizace, zejména vnitřní výparník. 

Pokud máte pochybnosti o údržbě klimatizace, měli byste kontaktovat autorizovanou servisní 

firmu. 

• Jak často: Doporučujeme provádět kontrolu a údržbu klimatizace alespoň jednou ročně, 

nejlépe před sezónou, kdy klimatizace bude nejvíce využívána 

 

 

CO MŮŽE BĚŽNÝ UŽIVATEL DĚLAT: 

• Čistit filtry ventilátoru nebo klimatizace pravidelně podle doporučení výrobce. 

• Pravidelně kontrolovat ventilátor nebo klimatizaci a pokud zjistí jakékoliv problémy, 

kontaktovat autorizovanou servisní firmu. 

• Pokud je nutná údržba, vyhledat autorizovanou servisní firmu a nenechat zásah do zařízení na 

amatérech, aby se nezpůsobilo poškození nebo ztráta záruky. 

 

CO BY MĚL BĚŽNÝ UŽIVATEL NEDĚLAT: 

• Nedemontovat ventilátor nebo klimatizaci, pokud neznáte postup nebo nemáte dostatečné 

zkušenosti. 

• Nenahrazovat součástky ventilátoru nebo klimatizace samostatně, pokud nejste odborníkem. 

• Nepoužívat tvrdé a abrazivní čističe na ventilátoru nebo klimatizaci, protože to může poškodit 

materiály a snížit životnost produktu. 

 

 

 

Doufáme, že tento návod Vám pomůže udržet Vaše ventilátory a klimatizace v dobrém stavu a 

prodloužit jejich životnost. Pokud máte jakékoliv dotazy nebo potřebujete další informace, 

neváhejte kontaktovat autorizovanou servisní firmu nebo výrobce. 

 


